
令 和 ７ 年 ９ 月 ５ 日  

保護者のみなさまへ 

大阪市立大正東中学校 

校 長  村瀬 香織 

 

令和７年度 文化祭のご案内 

 爽秋の候、保護者の皆さま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、ありがとうございます。 

 さて、来る９月２６日（金）に下記の通り、令和７年度文化祭を体育館で舞台発表(３

年生合唱コンクール含む)を行います。 

 ご来校頂きます際は、会場のスペースの関係上、入場は保護者各家庭２名に限らせて

いただきます。兄弟関係(18 歳未満)は、お断りしますが、未就学のお子様につきまして

は、保護者の判断(自己責任)にお任せします。また、防犯上、これからお配りします「文

化祭入校証」の提示を受付でお願いいたします。ご協力よろしくお願いします。 

記 

 

１．日時  令和７年９月２６日（金） 給食あり 

     ※生徒のみなさんは８時 25 分（予鈴）までに登校してください。 

      保護者入場は８時 30 分～8 時 50 分でお願いいたします。 

主なタイムスケジュール 

    ９：０５～  開会式 

    ９：１０～  １年生全体合唱   

    ９：２５～  ２年生全体合唱  ＊1，２年生併せて約 30 分の予定です。 

    ９：５５～  ３年生合唱コンクール ＊約 50 分の予定です。 

   １１：０５～  生徒会企画・有志の舞台発表 

＊保護者の展示見学案内放送(１０：４５～) 

   １１：５０頃  生徒会インタビュー・３年合唱コンクール結果発表 

１２：００頃～ 吹奏楽部発表 

   １２：３０頃  舞台発表終了予定 ＊１３：０５頃まで給食 

   １３：２０頃～ 生徒展示見学   ＊保護者退場完了(１３：００に放送で案内) 

   １５：００頃  閉会式(放送) 

   １５：１５頃～ 終学活・下校    

    ＊上記の時間帯が当日前後することがあります。ご了承ください。 

    ＊保護者の展示見学時間は「３年生の合唱コンクール終了時～13：00」まで 

させていただきます。 



 

お願い 

・ご入校は北門のみでお願いいたします。徒歩の方も北門よりご入校ください。 

・生徒は活動中のため、校内で生徒との接触はご遠慮ください。 

・入場は保護者各家庭２名に限らせていただきます。 

・撮影された画像・動画をブログ・SNS などにアップロードすることはお控 

えください。ご家庭のみでお楽しみください。 

・体育館ご入場の際、必ず上履きと靴袋をご持参ください。 

・体育館の座席数に限りがありますので、立って見ていただくこともござい 

ます。予めご了承ください。 

・生徒のトイレ休憩時は、保護者のトイレの使用を控えていただくことをご了

承ください。 

★合唱コンクール終了後、保護者展示見学が開始となります。展示内容等については、 

HP に掲載します。(当日 QR コードも掲載します) 

 

 

令和７年度文化祭入校証 見本 

  年  組  番 

生徒名       

保護者の文化祭見学を許可します 

大阪市立大正東中学校長 

☆受付でご提示願います 

         ☆再入場にも提示願います 
 

＊その他 

今年度「体育大会」に関しては、10月 24日(金)に予定しています。 

雨天の場合は、10月 28日(火)に延期します。10月 28日(火)も雨天の場合は、 

10月 29日(水)に延期します。 

延期の場合は、午前７時 30分に本校ホームページでお知らせします。 


